
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 

 

           Hà Tĩnh, ngày     tháng         năm 2024 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thành viên Hội đồng quản lý  

Quỹ Bảo tồn và phát huy giá trị di sản Nguyễn Du và Truyện Kiều  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về 

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13/10/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

93/2019/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số  2126 /SNV-XDCQ&TCBC ngày 

09/10/2024 (trên cơ sở đơn đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Bảo tồn và phát huy 

giá trị di sản Nguyễn Du và Truyện Kiều ngày 01/10/2024). 
 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

 

Điều 1. Công nhận thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Bảo tồn và phát huy giá 

trị di sản Nguyễn Du và Truyện Kiều nhiệm kỳ 2024-2029 đối với các ông có tên sau: 

1. Ông Hà Văn Thạch, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên 

Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Trưởng Ban sáng lập Quỹ, giữ chức vụ Chủ tịch 

Hội đồng quản lý Quỹ; 

2. Ông Võ Hồng Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 

chức Tỉnh uỷ, Thành viên sáng lập Quỹ, giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ; 

3. Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Trưởng Ban, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, 

Thành viên sáng lập Quỹ, giữ chức vụ Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ; 

4. Ông Nguyễn Hải Nam, Phó Trưởng ban, Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Thành 

viên sáng lập Quỹ, giữ chức vụ Phó Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ; 

5. Ông Thái Văn Sinh, Phó Trưởng ban, Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng 

nhân dân tỉnh, Thành viên sáng lập Quỹ, giữ chức vụ Giám đốc Quỹ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo tồn và phát huy giá 

trị di sản Nguyễn Du và Truyện Kiều, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX3. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Lê Ngọc Châu  

 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-10-30T09:32:23+0700


		2024-10-30T11:37:27+0700


		2024-10-30T16:05:38+0700


		2024-10-30T16:05:39+0700


		2024-10-30T16:05:39+0700




